
 
UFD-číslo filmu: U06001 

      Distributor-číslo listu:001/06 
Číslo filmu: U06001 

Distribuční název: Distrikt! 
Originální název: NYÓCKER! 
Premiéra: 27.10.2005 
Distributor: CINEMART, a.s. 
Produkce: MAĎARSKO 
Rok výroby: 2004 

Slogan: Vstup na vlastní riziko! Divoká, animovaná, celovečerní komedie. 
Režie: Áron Gauder 
Scénář: Viktor Nagy, László Jakab Orsós, Damage 
Kamera: Krisztián Viktorin 
Animátoři: Éva Mandula, Kincso Palotás, Gergo Kozma, Melinda Nyulász, Sándor Bíró, Györgyi Pálfi, 

Dia Nagybákay, Anita Niklesz, Tamás Horváth, KGB Visual Studio, Lajos Csákovics, Lász-
ló Branda, Tamás Lányi 

Animace postav: Levente Szabó, Sándor Bíró, Nedim, Vera Páhi, Éva Kovács 
Hudba: Ludditák, L.L. Junior, Dj Mango & Dj Dermot, Ogli-G., CopyCon, Secretman, GanXta Zo-

lee, Kamikaze, Spacecafé 
Střih: Kincso Palotás 
Postavy mluví: Krisztián Rostás, Gyozo Szabó, József Németh, Fanny Volcsánszky, Kristóf Novák, Kriszti 

Szénási, László Jakab Orsós, Csaba Pindroch, Erno Báder, Máriusz Bari, Zsolt Lengyel, 
Sándor Badár, János Horváth, Judit Jónás 

 
Divoký celovečerní animovaný film, který rozhod-
ně není pro děti. Film, který má potenciál stát se 
kultovním. Modernizovaná verze Romea a Julie. 
Děti z distriktu 8 vyrůstají v neustálém vzájem-
ném soupeření a bojích, které jejich znepřátelené 
cikánské, maďarské, arabské a čínské rodiny 
provozují s každodenní důkladnou pravidelností.
Richie, nejmladší z klanu Lakatošů se pokouší 
najít cestu k usmíření s Csorbovou rodinou, 
a zvláště s jejich pěknou dcerou Julikou. Jak brzy 
zjišťuje, cesta ke smíru vede pouze přes peníze. 
Tak se děti vydají na výlet do prehistorického 
věku, a vytvoří své vlastní ropné rezervy přímo 
pod distriktem. Po jejich návratu začíná odčerpá-
vání a distribuce skrytého naftového bohatství 
a radikálně se tím mění jejich pozice jak ve škole, 
tak hlavně v kriminálním prostředí distriktu. A na-
víc k tomu, jejich náhlý úspěch však přitáhne do 
distriktu nechtěnou mezinárodní pozornost. 
Každodenní zkoušky charakterů jsou ve skuteč-
nosti formovány realitou, protkanou abstraktními 
a absurdními epizodami, ve kterých se může stát  
cokoli, a taky se to obvykle stává. 

 
Přátelé versus nepřátelé, láska versus sex, zločin 
versus respekt. 
Konflikty se kterými se zde často setkáváme  jsou 
protknuty situačním humorem a vtipným komentá-
řem nahodile  rekrutovaného gangu nestoudných 
lumpů a jejich rodin. 
 
Ocenění: 
Mezinárodní festival animovaného filmu - Cristal 
d'Annecy za nejlepší celovečerní film. 
 
 

 

Přístupnost:  Od 12 let 
Verze:   maďarsky s českými titulky – 5 kopií 
Stopáž: 90 minut 
Formát: 35 mm, animovaný, barevný, Dolby Digital SR 
Žánr: Komedie 
Monopol do: 31.5.2010 
Propagace: Plakát A1, fotosky 2xA4, tisk, rozhlas, TV 
Programování:  Zuzana Černá tel: 582 365 576, GSM: 602 836 993, cerna@cinemart.cz 
 


